3
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 76
26.04.2022

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 21.12.2021 № 306 «О бюджете города Перми на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 21.12.2021 № 306 «О бюджете города Перми на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Пермской городской Думы от 22.02.2022 № 28, от 22.03.2022 № 56) изменения:
1.1 статью 1 изложить в редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета города Перми (далее - бюджет города) на 2022 год:
1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 44 113 157,390 тыс. руб.;
1.2 общий объем расходов бюджета города в сумме 47 097 452,028 тыс. руб.;
1.3 дефицит бюджета города в сумме 2 984 294,638 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2023 год и на 2024 год:
2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2023 год в сумме 45 550 729,202 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 40 730 802,234 тыс. руб.;
2.2 общий объем расходов бюджета города на 2023 год в сумме 47 683 066,302 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 669 139,964 тыс. руб., и на 2024 год в сумме 40 136 729,634 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 514 288,608 тыс. руб.;
2.3 дефицит бюджета города на 2023 год в сумме 2 132 337,1 тыс. руб., профицит бюджета города на 2024 год в сумме 594 072,6 тыс. руб.»;
1.2 в статье 5:
1.2.1 в пункте 1 слова «на 2022 год в сумме 95 464,901 тыс. руб.» заменить словами «на 2022 год в сумме 98 464,917 тыс. руб.»;
1.2.2 в пункте 2:
1.2.2.1 в абзаце первом слова «на 2022 год в сумме 22 879,4 тыс. руб.,» заменить словами «на 2022 год в сумме 23 563,4 тыс. руб.,»;
1.2.2.2 в подпункте 2.1 слова «на 2022 год – 2 550,0 тыс. руб.,» заменить словами «на 2022 год – 3 234,0 тыс. руб.,»;
1.2.3 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2022 год в сумме 6 603 064,177 тыс. руб., на 2023 год в сумме 5 068 658,418 тыс. руб., на 2024 год в сумме 5 367 596,103 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета на 2022 год в сумме 256 500,0 тыс. руб., средства краевого бюджета на 2022 год в сумме 2 134 598,4 тыс. руб., на 2023 год в сумме 1 588 175,9 тыс. руб., на 2024 год в сумме 1 872 031,000 тыс. руб.»;
1.2.4 пункт 4 изложить в редакции:
«4.  Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет города из бюджета Пермского края, в 2022 году в сумме 20 033 831,772 тыс. руб., в 2023 году 20 774 012,802 тыс. руб., в 2024 году в сумме 15 234 275,534 тыс. руб.»;
1.3 в статье 8:
1.3.1 в пункте 1:
1.3.1.1 абзац третий изложить в редакции:
«в размере до 30% суммы контракта на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности города Перми, заключаемого на сумму 100 млн. руб. и более,»;
1.3.1.2 в абзаце четвертом слова «но не более 30% лимитов» заменить словами «но не более лимитов»;
1.3.1.3 абзац пятый признать утратившим силу;
1.3.1.4 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«Администрация города Перми вправе принимать решения об увеличении размеров авансовых платежей, указанных в абзацах третьем и четвертом настоящего пункта, по контрактам, заключенным до 01.01.2023, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;
1.3.2 в пункте 3:
1.3.2.1 абзац третий признать утратившим силу;
1.3.2.2 абзац четвертый изложить в редакции:
«субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ по капитальному ремонту сетей наружного освещения на территории города Перми,»;
1.3.2.3 абзац шестой изложить в редакции:
«авансовые платежи по контрактам на сумму 100 млн. руб. и более, указанные в абзацах третьем, четвертом пункта 1 настоящей статьи,»;
1.3.2.4 в абзаце седьмом слова «более 100 млн. руб.» заменить словами «100 млн. руб. и более»;
1.3.2.5 после абзаца седьмого дополнить абзацами следующего содержания:
«авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий, указанных в настоящем пункте,
авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, источником финансового обеспечения исполнения обязательств по которым являются средства, предоставленные в виде авансовых платежей, указанных в абзацах шестом и седьмом настоящего пункта, по муниципальным контрактам, контрактам (договорам), заключенным муниципальными бюджетными и автономными учреждениями.»;
1.4 приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.5 приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.6 приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.7 приложение 4 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.8 приложение 5 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.9 в приложении 7 «Случаи предоставления из бюджета города Перми субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим организациям»:
1.9.1 строки 1.15, 1.16 признать утратившими силу;
1.9.2 дополнить строкой следующего содержания:
«
	1.17
	юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях финансового обеспечения затрат, связанных с выполнением работ по капитальному ремонту сетей наружного освещения на территории города Перми

											         		     ».
2. Рекомендовать администрации города Перми:
2.1 до 30.06.2022:
2.1.1 скорректировать объем бюджетных ассигнований, направляемых на проведение ремонта сада имени Н.В. Гоголя, на размер стоимости работ капитального характера;
2.1.2 обеспечить внесение изменений в расходное обязательство города Перми по устройству архитектурной подсветки фасадов зданий города Перми, установленное решением Пермской городской Думы от 23.06.2020 № 120, в части уточнения предельного объема его финансирования;
2.2 до 02.08.2022 обеспечить в полном объеме бюджетным финансированием:
2.2.1 расходы на ремонт остановочных пунктов, расположенных по ул. Корсуньская (остановка «ВНИИБ») и ул. Щербакова, 49 (остановка «Аптека»), в целях исключения штрафных санкций за неисполнение представлений государственной инспекции безопасности дорожного движения;
2.2.2 расходы, связанные с уплатой налога на имущество в отношении противопожарных водоемов, относящихся к источникам наружного противопожарного водоснабжения, используемых в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций;
2.3 до 01.09.2022 рассмотреть возможность осуществления строительства спортивных площадок МАУ ДО ДЮЦ «Фаворит» и МАОУ «СОШ № 63» г. Перми» в более ранние сроки;
2.4 не осуществлять расходование средств бюджета города Перми до утверждения расходного обязательства по расходам на проведение мероприятия по профилактике деструктивного поведения несовершеннолетних в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин
Глава города Перми	    А.Н. Дёмкин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf